
Referat fra Dialogmøde i Nordre Bydel den 10. februar 2011 kl. 19.00 
 
Deltagere Nærdemokratiudvalget: Arne Ebsen, Pia Dam, Mette Kristensen, Mogens Stampe og Jens Munk. 
 
I alt deltog ca. 40 personer 
Ordstyrer: Elena Petersen og Peter Sørensen 
 
Arne Ebsen orienterede om arbejdet i Nærdemokratiudvalget, herunder præsentation af medlemmerne. 
 
Efter Nordre skoles lukning. 
Beboerhus/mellembørn/ungdomsklub, boldbane 
I forbindelse med lukningen af skolen vil der forsvinde faciliteter fra skolen. Dette bør kommunen være 
behjælpelig med at kompensere for. 
Dette kunne være ved hjælp af en Beboerhus eller lignende. 
Det blev foreslået at man kunne anvende Tandklinikken som bliver ledig. Den ville kunne indrettes og 
bruges til glæde for børn og voksne. Man kunne så bruge arealet på den anden side af Christiansvej til 
boldbane og legeplads for området, idet man næppe troede at man kunne få arealet udfor tandklinikken. 
Der er en ungdomsklub på skolen med 20 til 30 besøgende hver tirsdag og torsdag. De er alle medlemmer 
af Svendborg ungdomsskole. Det er vigtigt at der fortsat er et sådan tilbud i området. Her opsamles små 
som store problemer af socialpædagoger/socialarbejdere. 
I nordre bydel er der mange af de unge som ikke er med i foreningslivet af sociale og økonomiske årsager, 
det er vigtigt at der fortsat er noget til dem, og det var opfattelse at Ungdomsklubben, andre steder eller 
Holbøllsminde ikke var et alternativ. 
Det er vigtigt at gøre en forebyggende indsats i forhold til de unge i bydelen, og at det ikke var Netto der 
skulle være samlingsstedet i fremtiden. 
 
Det blev drøftet om det var kommunen som skulle komme med et tilbud, politikernes tilbagemelding var at 
man ikke ville love noget belært af tidligere erfaringer, men at man opfordrede borgerne til at komme med 
oplæg til hvad de havde forestilling om der kunne ske. 
 
Der blev spurgt til klub eller lignende for børn fra 4 til 6 klasse, idet der ikke er noget tilbud for disse. Der 
arbejdes med at oprette juniorklubberne på skolerne, der bliver ikke oprettet nogen i år, men fra 2012 
skulle det være muligt igen. Der blev nævnt at politikerne mente at man arbejdede på noget på Vestre 
Skole, men at det ikke var afklaret på nuværende tidspunkt. 
 
Hvordan kan skole anvendes indtil salg, her tænkes på om man stadig kan låne lokaler, bruge legeplads, 
boldbane m.v. idet man ikke troede at et Beboerhus var klar til sommer. Arne Ebsen udtrykte at skolen 
skulle holdes ved lige af kommunen, og at det undersøges hvordan arealer og bygningen evt. kan bruges 
indtil skolen er solgt. 
 
Valgdistriktet for Nordre bydel eksisterer fortsat, næste valg vil blive afholdt på Nordre skole. Herefter er 
der ikke taget stilling til hvor valghandlingen skal afvikles. 
 
Trafik 
Der bliver nu mange børn som skal cykle andre steder hen. 
Mølmarksvej er ikke en speciel god vej for cyklister, der bør ske nogle forbedringer på denne. 
Kryds ved Johannes Jørgensensvej/Ryttervej er farligt og der vil komme mange børn nu hvor det skal til 
Rantzausminde, der bør laves trafiksikring. 
Hvordan om vinteren ville det være muligt at lade børnene køre gratis med bus, hvis kommunen alligevel 
dækker underskuddet på busserne. Der er børn som får op til 7,7 km. til skole. 



Der bør være afsat midler til trafiksikring når man ændrer så meget på skolestrukturen. 
 
Naturnetværk 
Skolen har et mindre areal ved Trappebæksvej som de har fået overdraget, dette vil blive kommunens 
fremover.  
Arealet ligger i forlængelse af kommunalt friareal ved Trappebækken og Rottefældeskoven. 
Borgerne spurgte til hvordan det gik med det forslag de havde indsendt i forbindelse med 
kommuneplanshøringen. Som betød at der blev en grøn kile fra Porthusvej og ned til arealet. 
Arealet som der tænkes på er næppe til salg. 
Det er efterfølgende afklaret at arealet ikke er medtaget i naturnetværket i forbindelse med 
kommuneplanens vedtagelse, men det stillede forslag til en ændret anvendelse af arealet er noteret som 
input til en sammenhængende planlægning for bydelen.  Der blev fra borgere efterlyst en 
lokalområdeplanlægning som borgerne kunne inddrage i. Der er ikke afsat midler til kommunal erhvervelse 
af arealet. 
Det blev på mødet foreslået om man kunne lave sti/cykelstiforbindelse ud langs Trappebækken forbi 
Rideskolen, det så ud som om at der hovedsagligt var tale om kommunale arealer. 
 
Nærdemokrati i Nordre bydel 
Vil der stadig være mulighed for at mødes med nærdemokratiudvalget, da det har været skoledistrikterne 
som har været styrende. Politikerne vil bruge dialogmøderne i resten af 2011 til at finde ud af hvad man vil 
gøre fremover, men umiddelbart er man indstillet på at mødes med områder som vil mødes med udvalget, 
og i fremtiden kan det godt være at det ikke er skoledistrikterne, bl.a. på grund af ændringen i 
skolestrukturen. Der blev sidst på mødet samlet personer til et lokalråd, som med sparring fra kommunen 
kan løfte opgaver/ønsker videre. 
Der blev givet tilsagn om, at nærdemokrati kontaktpersonerne i Nordre Bydel kunne fortsætte arbejdet og 
har adgang til at søge tilskud til nærdemokratiarbejdet på 5.000 kr. 
 


